
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 
DECRETO N° 14 DE 30 DE MARÇO DE 2021...................................pág.01 

 
 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

DECRETO N° 14 DE 30 DE MARÇO DE 2021. 

 

DECRETO Nº 14 DE 30 DE MARÇO DE 2021. 

“ESTABELECE PONTO FACULTATIVO 

NOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA 

E FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, bem como a 

Constituição Federal, e; 

CONSIDERANDO o feriado da Sexta-Feira da 
Paixão, no dia 02 de abril do corrente ano; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica instituído Ponto Facultativo, nas repartições 

públicas da Administração Municipal o dia 01 de abril de 

2021(Quinta-Feira), em virtude das tradicionais manifestações 

religiosas alusivas à Semana Santa. 

Art. 2º - As atividades essenciais de saúde e limpeza 

urbana manterão os serviços em atividade, mínima e indispensável 

ao atendimento da população. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE 

MARÇO DE 2021. 

 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 307 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – QUARTA-FEIRA  31  DE MARÇO DE 2021  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

